
Vraný
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.327085N, 14.017141E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 1 701 ha

Počet obyvatel: 757 PSČ: 273 73

Adresa URL: www.mestysvrany.cz

Současnost obce Vraný
Dnešní městečko má vybudovánu kanalizaci, plynofikaci a vodovod. Občané mohou využívat mateřskou
a základní školu, 3 obchody, kulturní dům a 2 restaurační zařízení. Ve zdravotním středisku
ordinuje obvodní a zubní lékař.
V Místní knihovně Svatopluka Čecha, založené již roku 1883, byl instalován internet pro veřejnost.
Ve středu obce leží víceúčelové hřiště Na Pastoušce s tenisovým kurtem, hřištěm na nohejbal a
odbíjenou. Mládež tuto možnost využívá po celé léto. Rovněž je využíván taneční parket, kde se v
létě konají diskotéky v přírodě. Při cestě do Práče se nachází fotbalové hřiště s
osvětlením a prodejnou občerstvení pro návštěvníky.
Z Farského rybníka je upraveno hezké koupaliště, které slouží vranským i ostatním občanům z okolí.
Příjemné prostředí je v létě značně využíváno.
Od roku 1990 působí Svaz přátel Vraného, jehož zásluhou byly pořádány přednášky o historii,
výstavy kronik a další akce. Oblíbené je setkání rodáků a přátel, kdy se sejdou přátelé i z velké
dálky po mnoha letech. Celodenní akce je milým zážitkem pro všechny. Při posledním setkání byl v
parčíku u hřbitova za spolupráce obecního úřadu zasazen strom Milenia.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9229/vrany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:35:27


